1. Statuimus ergo primò, quod vacante munere Generalis, statim qui præest Monasterio in quo ille obierit, certiore faciat Visitatorem primum, sub pœna priuationis vocis actiuz, & passiuæ per sex menses, qui vbiçunque literas acceperit ibi coram Prælato, & Consiliarijs illius domus, conceptis verbis iuret se seruaturum ea, quæ in hoc capite decernimus, cæteraque omnia ad officium Generalis spectantia, atque ipso facto, & non antea sub Præsidentis titulo totam Congregationem, ipsamque Generalis Domum cum limitationibus statim apponendis moderetur, atque gubernet.

2. Volumus autem, vt vacante Generalatu, intra tres vltimos menses triennij (Februarium scilicet, Martium, & Aprilè) Generalis electio non celebretur, sed prædictus Visitator primus, vel (illo legitime impedito) Visitator secundus Vicegeneralis munere fungatur, & in viduata domo Reuerendissimi Abbatis vicem gerat, vsque ad Capitulum proximè celebrandum, cui more solito, præsidebit.

3. In toto illo trimestri spatio plenam habebit iurisdictionem, paucis tantum exceptis; non enim poterit primò facultatem concedere ad bona ordinis alienanda; nec etiam secundò pœnas, aut pœnitentias à præcedenti Generali impositas remittere, vel temperare; tertio, nec insolitas pecuniarum expensas facere absque consilio, & assensu Diffinitorum, si eas faciendi

occurrat occasio: nec denique *quarto* ei, quæ Prædecessor ipse quatenus Generalis statuerat, ordinauerat, aut præceperat poterit alterare, & immutare; volumus enim, ut omnia sic statuta, ordinata, & præcepta in suo robore, ac vigore permaneant, & sub eadem forma, quæ antea feruentur, donec Generalis electus aliter disponat.

4. Porro, vacante Generalatu ante prædictos tres menses, Præcipimus, ut intra triginta dies immediatè post illum, in quo Visitator prædictum mortis nuntium, & iuramentum acceperit inchoandos, noua Generalis celebretur electio in Monasterio, quod commodius visum fuerit, omnibus Vocalibus, qui in Capitulo Generali congregari solent conuocatis, cui etiã electioni Visitator ipse præsidebit; tempus autem ad eam faciendam hic præfinitum non poterit prorogare, alioquin voce passiuâ ipso facto in Capitulo Generali proximè celebrando careat.

5. Antequam ad actum electionis deueniatur, Missa de Spiritu Sancto cantetur cum commemorationibus B. Virginis, & Sancti Patris Benedicti; deinde eligantur Indices inhabilitatû & subornationum modo, quo supra Constit. 2. cap. 7. alliq; prout ibidem dicitur, munus suû exerceant. Secretarius quoque ostio Capituli præfigat Constitutione transcriptam contra subornatores, eosq; non reuelâtes, prout in Capitulo Generali fieri solet.

6. Si autem aliquis munus habens Capitulare in Generali erectur, ab omnibus Vocalibus sic congregatis alter loco illius eligatur.

7. In hac breui præsentia præter illa quatuor num. 3. huius cap. prohibita, non poterit etiam prædictus Visitator Monachorum inuitationes facere, recreationes concedere, administratio- niq; temporalium ipsius domus Reuerendissimi se se iagerere (hæc enim tota erit penes Priorem eiusdem Monasterij) in spiritualibus tamen, & in ijs, quæ ad correctionem morum spectât, in omnibusque alijs Præsidis munus pleno iure, & auctoritate ordinaria exercebit. Porro, si Prior aliquem excessum in prædicto regimine temporalium committat, Præsidens illum admoneat, & remedio opportuno occurrat.

8. In vtrâque præfectura, tum prædictorum mensum, tum dierum, Socius, & Secretarius Reuerendissimi ipsum Visitatorè Præsidem, sicut antea Generalem comitabuntur; Socioque curæ

erit

erit acta Visitationum, culparumq; inquisitiones fidelitèr apud se retinere: cetera verò scripta, vniuersa Generalis defuncti sup-
pellex, omniaque ad vsum illius spectantia, cellæ, & scriniorum
clauës à Priore simul, & Socio soli Secretario tradantur sub in-
uentario ab ipfis tribus subsignato, vt ipse quoque postea cun-
cta similitèr tradat, vel Generali, si intra triginta dies fuerit eli-
gendus, vel Visitatori Præsidi, si Præses fuerit trimestris.

Præcipimus autem *in virtute sanctæ Obedientiæ* singulis illis
tribus Patribus, & omnibus alijs, vt nihil ad Generalem defun-
ctum pertinens sibi approprient, aut quouis alio modo alienent,
Socioque suo, *sub eodem præcepto*, mandamus nè culparum in-
quisitiones, seu processus alicui ostendat, nec eos, aut alia scrip-
ta rumpat, abscondat, seu quouis modo alienet, sed omnia (vt
suprà) fidelitèr tradat.

CAPVT SECVNDVM.

*De Intermedia electione Abbatum,**Diffinitorum, &c.*

SI, habente triennio, Abbatialis aliqua vacauerit dignitas, vel
munus aliquod Diffinitoris, aut Visitatoris, Reuerendissi-
mus Pater Generalis electionem illius celebrabit in Monaste-
rio, quod commodius iudicauerit, infra octo dies: si in Durimi-
nia consistat: infra quindecim, si vltra Durium: infra triginta, si
vltra Mondam; quod adimplere tenebitur sub priuatione vocis
actiue in Capitulo proxime sequenti.

Præsidi autem dies computandi sunt immediatè post illum,
in quo Vacationis Prælatuæ nuncium acceperit: illamq; Prior,
aut Præsides Monasterij vacantis, statim Reuerendissimo per
epistolam obnunciabit, sub priuatione vocis actiue, & passiuæ
per sex menses. Idemque facere sub eadem pœna teneatur Ab-
bas in cuius Monasterio munus Diffinitoris, aut Visitatoris va-
cauerit. ¶ Statuimus, quòd tres dies habentes à Vigila Na-
tiuitatis Domini vsque ad primam Octauam, & quinque habèn-
tes à feria quarta maioris Hebdomadæ vsque ad Dominicam
Resurrectionis, non cõputentur inter prædictos dies, ad electio-
nes intermedias Generalis, & aliorum faciendas, suprà designatos.

2. Electores intermedij prædictorum munerum erunt vndecim, Reuerendissimus scilicet, Diffinitores, & Visitatores, atque tres Abbates Monasteriorum Interamnenfium, ordine sequenti feruato.

3. In electionibus Abbatiarum, munerumque Diffinitoris, aut Visitatoris, intra primum annum triennij vacantium vocem actiuam habebunt Abbas Sancti Benedicti Portuenfis, Abbas Sancti Thyrsi, & Abbas Sanctæ Mariæ de Pombeiro.

4. In electionibus verò Abbatiarum, & prædictorum munerum vacantium intra secundum annum triennij, vocem actiuam habebunt Abbas Sancti Michaelis Bastensis, Abbas Sancti Andree de Rendufe, & Abbas Sancti Saluatoris de Trauanqua.

5. In electionibus tandem Abbatiarum, vel prædictorum munerum, quæ vacauerint intra tertium annum triennij vsque ad tempus sequenti capite designandum, electores erunt Abbas Sancti Saluatoris de Palatio, Abbas Sancti Ioannis de Suspensis, & Abbas Sancti Romani Nibenensis.

6. Quòd si aliqui ex prædictis vndecim electoribus obierint, vel tempore vocationis ad electionem legitimo impedimento fuerint deteti, aut extra terminos Duriminæ extiterint, ita vt venire non possint, in eorum locum substituuntur * Abbas Sancti Saluatoris Gansensis, & quotquot alij infra illum fuerint necessarii ad prædictum numerum vndecim electorum completandum, & integrandum.

+ Volumus autem, vt qui hoc modo in vna electione, electores semel in triennio fuerint substituti * ad alteram eiusdem triennij non accedant, sed alij, qui post illos immediatè, & successiuè subsequuntur secundum ordinem antiquitatis suæ.

7. Reuerendissimus verò, si legitime fuerit impeditus, quem maluerit Procuratorem, aliàs dignum, & idoneum instituet, qui nomine suo suffragetur, atque præsideat.

8. Si Sociatus Reuerendissimi, aut alicuius Procuratoris Curialis officium vacauerit intra tempus prædictum, eligatur alter; Electores autem erunt cum Reuerendissimo Diffinitores soli, ac Visitatores, qui aliàs legitime impediti non fuerint.

9. Vacante denique munere Secretarij, Reuerendissimus, ac Diffinitores similiter non impediti (prout in Capitulo Generali fit) alterum eligant.

10. Ante-

10. Antequam ad prædictas electiones Abbatum, Diffinitorum, ac Visitatorum procedatur, feratur censura, de qua supra cap. 1. num. 5. & Missa de Spiritu Sancto cantetur; in cæteris verò electionibus dicatur etiam prius, sed sine cantu.

† Quod si ante prædictas electiones aliquis iuxta edictum contra subornantes impositum, teneatur aliquid denunciare, Reuerendissimo coram Relatore illud denuntiet, Reuerendissimusq; duos electores antiquiores alias non impeditos, seu denunciatos conuocet, & cum illis simul negotium iudicet, & iuridicè expediat.

11. Quod verò attinet ad eligendos seruentur ea, quæ supra Constit. 3. de ijs, qui possunt eligi statuimus. *Præcipimusq;* præterea, vt nullus in his electionibus intermedijs vocem possit habere passiuam, nisi ipsomet die, quo fit electio ætatem Monachalem superius requisitam attingat.

12. Publicata electione, si fuerit electio Abbatis, Diffinitoris, aut Visitatoris, iubeat Reuerendissimus edictum affigi loco publico, propurificanda persona electi, ipsaq; electione, in quo simpliciter præcipiat, vt si quis in electo, aut electione defectum aliquem nouerit ratione cuius non possit, aut debeat confirmari, vel electio debeat irritari intra breue aliquod horarum spatium ibi assignandum ipsimet Reuerendissimo denuntiet. Quo termino peremptorio transacto, si nihil opponatur, aut denunciatur, Abbas electus poterit confirmari, Diffinitorq; aut Visitator iuramentum accipere. Si verò aliquod denunciatur impedimentum, procedat Reuerendissimus, vt supra statuimus Constit. 3. cap. 5.

CAPVT TERTIVM.

De electione intermedia Præsidentium, ac aliorum vices gerentium.

1. **N**E aduentante iam, pendenteq; Capitulo Generali, electiones in illo celebrandæ antevertantur, eliganturq; Abbates aliquando ferè diales, statuimus primò, quòd si aliqua Abbatia,

Abbatialis dignitas Interamnenſis, aut etiam Sancti Martini do Couto, vltimo anno triennij vacare contingat à die Sancti Patris Benedicti vigeſimo primo Martij incluſiue, vſque ad Capitulum Generale, nullus in hoc euentu Abbas intermedius eligatur, ſed interea Reuerendiſſimus Monachum alijs dignum, & idoneum in Monasterio vacante conſtituat, qui ſub Præſidentis titulo in ſpiritualibus, ac temporalibus illud autoritate ordinaria gubernet, ad actualem vſque poſſeſſionem Abbatis in Capitulo nouiter eligendi.

Præſes tamen hic Capitalis non erit, ſed ſtatum Monasterij ad Capitulum Generale mittet, Conuentusq; cum ipſo, quæ maluerit Capitalarem Procuratorem inſtituet, non ad ſuffragandum in electionibus, ſed vt in cauſis, ac negotijs emergentibus, quæ ad prædictum Monasterium attineant, Procuratoris munus exequatur.

2. Si vero Abbatiales dignitates à Prouincia Interamnenſi remotiores, vt Conimbricenſis, Scallabitana, Olyſſiponenſis, & alia, prædicto vltimo anno vacauerint à die Sanctæ Scholaſticæ virginis, Februarij decimo incluſiue vſque ad Capitulum, Abbas etiam intermedius non eligatur, ſed Reuerendiſſimus Præſidem conſtituat, vt ſupra.

3. Si munus Diſſinitoris, aut Viſitatoris prædicto vacauerit anno intra tempus illud Benedictinum, quod videlicet à die Sancti P. Benedicti incluſiue ad Capitulum vſque prolabitur, nulla alterius celebretur electio, ſed Abbas, aut Præſes illius Monasterij, in quo Diſſinitor ille, aut Viſitator Conuentualis reſidebat, ipſius Diſſinitoris, aut Viſitatoris vicem ſuppleat, cum ſecundum leges fuerit opus.

4. Si munus Socij Reuerendiſſimi prædicto anno, ac tempore vacauerit, alter non eligatur, ſed eo ipſo Secretarius in ijs, quæ ad Socium pertinent, illius vicem ſuppleat. Similiterque è conuerſo, ſi Secretarius tunc temporis decedat, ea quæ ad munus Secretarij ſpectant Socij exequatur, abſque alia noua Secretarij electione.

† Vtroque autem fortè vacante, ne Reuerendiſſimus omnino indomitatus mateat, nullus eligatur, ſed Reuerendiſſimus eligat, & nominet, quem voluerit, qui Secretarij vicem gerat, Capitalis tamen, ſeu vocè actiua in Capitulo Generali nõ habebit.